ego do vobis tantum: nihil dicat et detis sibi vix
 Dicebat mulier: et ego do sibi vnum lectum etc.
 Sed modo quando diues videt iuneculam pauperculam
 mittit ad eam vnum ruffianum dicens quod si vellet lo-
 secum daret sibi tunicam et facit eam meretricem. Et
 nunquid scimus quod est illud colloquium. Et ergo illis fo-
 ris est sol. Antiquus si aliquis vendebat aliquid alicui
 mercatori dicebat quantum valeret. Tunc dicit Au-
 gustinus quod quidam vendidit vnam rem petens pro ea me-
 dium florenum. O dixit mercator qui empturus
 erat rem illam. Vos essetis deceptus: quia illa res
 valet decem florenos: et ideo dabo vobis nouem
 et ego qui sum mercator lucrer aliquid vobiscum
 Sed modo statim vnusquisque decipit alium. Nam ven-
 ditor vult decipere emptorem et e converso. Antiquus
 si vnus mercator vendebat et vicinus suus non
 vendebat: quoniam profecerat venditionem suam dicebat
 emere volentibus. Ego iam vendidi hodie: sed ille
 non vendidit quod habet ita bonum pannum vel etc. et
 ego vadit ad eum: sed modo est inter eos tanta in-
 uvidia quod nullus facit alteri quod sibi fieri vellet.
 Antiquus iurati vel rectores civitatis volebant
 aliquid recipere de civitate nisi salariam iam eis ta-
 xatam. Jam autem volunt plus recipere. Ordinationes
 enim eorum sunt ut tela aranee que solum retinet
 muscam: non timet deum. Jam ergo a conuallibus sol
 iusticie retraxit radios suos etc. et videtur comple-
 ta prophetia christi dicens: quia quoniam abundabit iniquitas
 et refrigescit charitas multorum Matth. xxiii. Tertio
 videamus si illuminat costas que sunt sacerdotes.
 Ratio: quia coste sunt eleuate et altiores vallibus.
 Ita sacerdotes et ministri altaris super alios sunt eleuati ad seruiendum
 christo et ministrandum. Iohannes dicit de ipsis. Sepauit
 vos deus ab omni populo et iunxit sibi ut seruiretis
 ei in cultu tabernaculi et staretis coram frequen-
 tia populi et ministraretis ei. Numeri. xvi. Sed di-
 co quod iam sol iusticie ab eis retraxit radios suos.
 scilicet sapientie et deuotionis. Antiquus autem habebat
 tantam deuotionem quod et in vna parua prochia
 vbi non erat nisi vnus clericus: surgebat de nocte
 ad matutinas et tangebatur capam: et est bene
 factum: ut licet greges non surgerent: tamen quando audirent
 capam dixerunt. Benedictus sit deus. Deinde
 coram altari accenso lumine dicebat suas ma-
 tutinas deuote et distincte: intantum quod multe gre-
 ges veniebant ad ecclesiam ut audirent: sed modo
 vel non pulsant capam: vel si pulsant ibi non sur-
 gunt. Sed capam dicunt matutinas de nocte: ipsi
 autem dicunt matutinas rubeas vel albas in orto
 vel platea vel in fenestra in deuote etc. Quia tamen
 de quolibet ista et dictio habetur redigere computum
 in iudicio dei. Antiquus parabat se ad missas

prostitabant et celebrabant quasi quotidie cum magna
 deuotione: sed modo si non habent denarios non curant
 celebrare: sed si sunt pecunie tunc celebrant. Antiquus
 sacerdos considerans quod eorum lingua erat
 clavis paradisi: ut dicit Gregorius. cauebant a iura-
 mentis: et mendacijs: preseruabant manus a ludis et
 tactibus. Adhuc autem iurare et renegare plus inue-
 nitur in eis quam in latronibus: sicut dicere menda-
 cia: et in ludo ipsi sunt primi. Item preseruabant cor-
 pus quod est monumentum christi proprium et verum quod se-
 pulchrum in hierusalem. sed modo proiciunt se in latrina lu-
 xurie tenendo concubinas: ergo sol occidit eis.
 Et nunquid videtur vobis paruus peccatum. Nam vnus
 presbyter concubinari dicitur totum populum propter sca-
 dalum et detractionem. Et plus peccat mulier cum
 clerico semel quam cum pluribus hominibus laicis. Iohannes fi-
 at statutum in ista in synodo sancta etc. Antiquus et
 sacerdotes dabat exemplum bone vite quod quoniam sa-
 cerdos ex aliqua necessitate intrabat villam vel ciui-
 tatem et transibat per vicum: omnes surgebant et se oroni-
 bus eius commendabant osculando sibi manus vel
 vestes etc. Et modo dicunt. O sacerdos non vadit
 ad illam etc. Item dicunt quod de iudeis ex malo
 exemplo vite quod videtur: ergo iam sol retraxit radios
 suos a torrentibus: a conuallibus et costis. Jam com-
 pleta est prophetia Ezechielis dicens in persona dei. Sa-
 cerdotes contempserunt legem meam et polluerunt san-
 ctuaria mea. In sanctum et prophetanum non habuerunt
 distantiam: in se pollutum et mundum non intellexerunt
 et a sabbat meis auerterunt oculos suos: et con-
 gnabar in medio eorum. Ezechiel. xxiiij. Quarto
 videamus si sol illuminat colles. Nam colles domini re-
 ligiosi triplici ratione. Prima quia per colles transeunt
 merces de vna terra ad aliam: sic per religiosos tran-
 seunt merces paradisi ad terram istam. Secunda quia col-
 les dant gaudium et leticiam ex alterius parte contem-
 platione. Sic religiosi contemplant proficiam ad quam tendi-
 mus et ciuitatem paradisi quam quoniam non habemus
 hic manentem citate sed futuram in quoniam. ad Iacob.
 vi. Tertia quia ceterum in collibus via est ardua et aspera
 sic vita religiosorum est stricta et aspera. Nam de ip-
 sis dicitur: pinguescet. scilicet in deuotione speciosa deser-
 ti: et exultatione colles accingent. psalm. lxxiiij. Et
 ponunt ibi predicte tres conditiones. In his etiam
 non apparet splendor solaris sicut antiquus qui
 seruabat castitatem angelicam: habebat cor castum
 statim expellebat malas cogitationes. Et os clau-
 serunt ab illis locutionibus: oculos aures et manus
 et totum corpus: sed modo pauci sunt qui velint habere spe-
 ciales sibi dilectas: et incipiunt a Credo in deum
 et finiunt in carnis resurrectione: sed non intrabunt in vi-
 tam eternam. Item est illis habere generales quam specia-
 les: quia plus timent homines quam deum: dicendo: si non